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1. Slovo úvodem 

1.1 Informace o vývoji společnosti a jejím hospodaření 

Messer Technogas s.r.o. (dále „Messer Technogas“ či „společnost“) je předním výrobcem a dodavatelem průmyslových, 
medicinálních a speciálních plynů včetně souvisejících technologií a služeb na trhu v České republice. Messer Technogas 
je součástí nadnárodní skupiny Messer, celosvětově největší privátní společnosti v oboru průmyslových plynů. Skupina 
Messer je aktivní v Evropě, na obou amerických kontinentech a v Asii, zejména v Číně a Vietnamu. 

Významnou pozici zaujímá skupina Messer na trzích jihovýchodní a střední Evropy, včetně České republiky. 

Messer v České republice realizuje dlouhodobý záměr soběstačnosti v zásobování průmyslovými a medicinálními plyny na 
bázi budování vlastních výrobních kapacit v tuzemsku. Poté co byla během roku 2022 uvedena do provozu zařízení na 
dělení vzduchu ve Vratimově a výrobna rajského plynu v Ostravě, v srpnu 2024 byl zprovozněn nový závod na výrobu 
kapalného oxidu uhličitého (CO2) na bázi odpadního CO2 z Ethanolu Energy ve Vrdech, výrobce bioetanolu. 

Celkové tržby 2024 dosáhly 2 455 mil. Kč a provozní výsledek činil 536mil. Kč. podle lokálních účetních standardů. 

Společnost Messer Technogas dosáhla v roce 2024 velmi dobrých výsledků v oblasti zisku, a to i přes pokles průmyslové 
výroby v tuzemsku, který se odrážel v dlouhodobém poklesu spotřeby průmyslových plynů. Důvodem pro pozitivní vývoj 
zisku i v roce 2024 byl příznivý vývoj nákladových vstupů vč faktoru vlastní výroby kapalného CO2, který znamená vedle 
eliminace nákupu tohoto produktu i podstatnou redukci nákladů na jeho dopravu. Proto vedení společnosti hodnotí rok 
2024 jako úspěšný.  

1.2 Informace o předpokládaném vývoji činnosti společnosti 

Předpokládaný růst lokální ekonomiky a průmyslu ve druhé polovině roku 2025 zůstává nadále velkým otazníkem. Faktor 
nepředvídatelných vnějších hrozeb, které mohu mít na Českou republiku jako otevřenou ekonomiku zásadní dopady, 
nepochybně nadále přetrvává.  

I přes výše uvedené je Messer Technogas jako na lokálním trhu dlouhodobě etablovaná a stabilizovaná firma, dnes již 
disponující vlastními lokálními výrobními zdroji v zásadních produktových segmentech, připravena a schopna čelit 
zmíněným hrozbám a neplánovaným vlivům tak, aby bylo dosaženo plánovaných výsledků hospodaření v roce 2025.  

Vedení společnosti očekává v roce 2025 zachování jak objemu tržeb, tak zisku ve srovnání s rokem 2024 v souvislosti 
s očekávaným mírným oživením tuzemského hospodářství v roce 2025.  

Sesterská společnost MG Odra Gas spol. s r.o. (MGO), která je významnou výrobní základnou pro potřeby Messer v České 
republice, byla společným podnikem s Liberty Ostrava a.s. Společnost Liberty Ostrava a.s. je od června 2024 v insolvenci. 
V listopadu 2024 rozhodl výbor věřitelů Liberty Ostrava (LO) o řešení úpadku LO formou konkurzního řízení. 

V reakci na konkurs Liberty Ostrava začal společník Messer SE&Co. KGaA podnikat kroky k odkupu obchodního podílu 
Liberty Ostrava, v návaznosti na což by byl tento společník jediným společníkem MG Odra Gas. V důsledku uvolnění 
obchodního podílu došlo ke dni 4. června 2025 ke ztrátě hlasovacích práv Liberty Ostrava, a.s. ve společnosti MGO, čímž 
se Liberty Ostrava, a.s. se přestala podílet na chodu Společnosti 

MGO sestavilo střednědobý plán podle aktuálních smluvních závazků, který umožňuje další samostatnou existenci MGO 
jako především klíčového zdroje kapalných plynů pro Messer Technogas do budoucna a tím zachování spolehlivých 
dodávek plynů odběratelům Messer na lokálním trhu. 

1.3 Informace o aktivitách v oblasti kvality, bezpečnosti a životního prostředí 

V roce 2024 proběhl roční dozorový audit společnost Messer Technogas systému managementu bezpečnosti potravin 
podle FSSC 22000 (Food Safety Systém Certification) a systému jakosti dle ISO 9001.  

Certifikovaný systém managementu bezpečnosti potravin podle FSSC 22000 (Food Safety Systém Certification) garantuje 
plnění podmínek a opatření v oblasti bezpečnosti potravinářských plynů distribuovaných pod značkou Gourmet. 
Certifikovaný systém řízení jakosti dle ISO 9001 garantuje zákazníkům dodržování mezinárodních standardů v oblastech 
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od nabídkového řízení, výroby, kontroly, až po konečnou expedici výrobků nebo služeb společnosti Messer Technogas 
s.r.o.  

Významnou událostí roku 2024 bylo získání certifikátu bezpečnosti potravin pro výroby kapalného potravinářského 
kyslíku a dusíku ve Vratimově a potravinářskou výrobu CO2 Vrdy. Jedná se poslední krok k celkové certifikaci 
potravinářských plynů v naší společnosti. 

V roce 2024 proběhl úspěšně audit dle ISO 14001 externí inspekční organizací TÜV SÜD. Systém environmentálního 
managementu (EMS) navazuje na systém jakosti certifikovaný dle normy EN ISO 9001.  
V roce 2024 proběhl úspěšný audit systému energetického managementu (EnMS) dle ISO 50001. V roce 2024 byly 
zaznamenán 0 pracovních úrazů s pracovní neschopností vlastních zaměstnanců. 

Dále ve výrobě probíhá optimalizace snižování energetické náročnosti výroby s ohledem na plnění cílů „Green Deal“.  
Společnost připravuje v dalších projektech plnění požadavků cílů Green Deal na období do roku 2030.  

Bezpečnost při práci s plynovými, tlakovými, chemickými a strojními zařízeními 

Bezpečnost zařízení je nedílnou součástí našich aktivit po celou dobu jeho životnosti. S našimi dodavateli se snažíme 
integrovat bezpečnost do konstrukce zařízení, případně hledáme technická řešení v souladu s aktuálními bezpečnostními 
standardy. V rámci České a Evropské asociace technických plynů spolupracujeme na tvorbě standardů, které aktivně 
distribuujeme digitální formou spotřebitelům.  

Osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP) 

Jsou prostředky osobní ochrany poskytnuté zaměstnavatelem a schválené příslušnou autorizovanou zkušebnou a určené 
k tomu, aby se zaměstnanci jejich používáním chránili před riziky, která by mohla ohrozit jejich život, bezpečnost nebo 
zdraví při práci. V roce 2024 jsme dokončili změnu systému distribuce OOPP včetně nové výroby ve Vrdech. 

Ergonomie na pracovišti 

Zajištění vhodné ergonomie na pracovišti je nedílnou součástí již v přípravné fázi našich projektů a úprav pracoviště. 
Dbáme na to, aby naše pracoviště bylo co nejvíce přizpůsobeno potřebám našich pracovníků s důrazem na snížení 
nepohodlí a zvýšení efektivity. V roce 2024 jsme zavedli nový systém ergometrie třídění a manipulaci s tlakovými lahvemi 
na plnírně Čáslav. 

Zásady při používání chemických látek a nebezpečných odpadů 

Společnost implementovala evropskou chemickou politiku dle nařízení REACH a zamezuje používání „Látek vzbuzující 
mimořádné obavy“ (SVHC). Zároveň eviduje a reportuje množství látek, které znečišťují životní prostředí do státního 
registru IRZ. Messer Technogas s.r.o. vydává výroční zprávy IPPC a zprávu dle Responsible Care (standard CEFIC). Dbáme 
také na to, aby chemické látky a nebezpečné odpady byly přístupné pouze kompetentním osobám a bylo s nimi 
hospodárně nakládáno. Společnost má definované postupy pro nakládání s chemickými látkami a směsmi které používá, 
včetně odpovědnosti za jednotlivé činnosti. Pro všechny chemické látky jsou vedeny a udržovány aktuální bezpečnostní 
informace a pokyny pro jejich bezpečné používání a manipulaci od nákupu až po vyřazení jako nebezpečný odpad.  

Systémy požární ochrany  

Společnost dodržuje všechna závazná pravidla dle platné legislativy. Má vypracované instrukce a postupy pro snížení 
rizika vzniku požáru i reakci na ně. V pravidelných intervalech kontrolujeme jejich provozuschopnost, akceschopnost a 
zlepšujeme reakci osob odpovědných za zvládání mimořádných situací. V roce 2024 byly aktualizovány Požárně 
bezpečnostní řešení na pobočkách Kladno a ve Vrdy  
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Havarijní připravenost a reakce   

Výrobní místa Messer Technogas v Kladně, Čáslavi a Ostravě spadají pod působnost zákona č. 224/2015 Sb. (PZH). 
Proběhly plánované audity státní správy na plnírně Čáslav, které prokázaly havarijní připravenost a aktuálnost 
dokumentace. V současné době schvalují státní orgány aktualizaci dokumentace. 

Vyšetřování incidentů a nehod 

Organizace vytváří, implementuje a udržuje postupy pro zaznamenávání, vyšetřování a analyzování incidentů a nehod. 
Výsledky vyšetřování incidentů jsou dokumentovány a udržovány. V roce 2024 byl implementován systém Intelex v rámci 
Messer Group včetně modulu nápravná opatření.  

Kvalita a spotřeba vody 

Pro zachování kvality pitné i užitkové vody naše společnost udržuje technologickou kázeň v souladu s platnou legislativou 
a realizujeme opatření, která mají za cíl snížení spotřeby vody.  
Spotřebu vody průběžně monitorujeme také pomocí automatického systému a v případě vzniku vysoké nadspotřeby 
vody máme vytvořené postupy na včasnou reakci. V roce 2024 byly instalovány nové optimalizované systémy na vodní 
chladící systémy ve výrobě Vrdy.  

Kvalita vzduchu 

Na vybraných technologiích instalujeme zařízení na snížení množství nebezpečných látek vypouštěných do ovzduší a díky 
tomu plníme nastavené limity. V rámci výroby rajského plynu jsme zavedli rekuperaci N2O čímž jsme zabránili 
technologickým ztrátám skleníkového plynu. Zařízení bylo optimalizováno v roce 2024. 
 
Společnost realizuje projekt zpracování odpadního CO2 z biotechnologických procesů a jeho další využití u zákazníků. 
CO2, které bylo původně vypouštěno do ovzduší komínem, je nyní zachycováno a zkapalňováno. Po vyčištění od 
nebezpečných látek je CO2 využito v zemědělství a průmyslu jako surovina. Například k pěstování zeleniny jako hnojivo, 
kde z CO2 vzniká biomasa. Výše uvedený projekt zajistí dostatek tohoto produktu pro naše klienty a sníží i logistickou 
(energetickou) náročnost jeho dodávek. Díky této technologii dojde ke snížení naší uhlíkové stopy. 

Energetika a obnovitelné zdroje 

Messer Technogas s.r.o. má zavedený systém řízení energie dle ISO 50001, jehož cílem je vytvořit a udržovat funkční 
systém energetického managementu. Udržení správného směru pomocí stanovení cílů, programů k jejich naplnění a plán 
pravidelných porad. Společnost Messer Technogas s.r.o. se maximálně snaží o využití všech dostupných možností 
získávání obnovitelných zdrojů energie pro své činnosti jako např. instalace solárních panelů na střechy plníren Kladno a 
Čáslav v roce 2024.  

1.4 Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost Messer Technogas v oblasti výzkumu a vývoje využívá poznatky z vývoje, který zajišťuje mateřská skupina,  
a nabízí svým partnerům aplikaci inovovaných postupů při využití plynů zejména v průmyslové výrobě, při čištění 
odpadních vod nebo v potravinářství. 

1.5 Informace o pracovněprávních vztazích 

Struktura zaměstnanců 

Celkový počet zaměstnanců (HC) k 31.12.2024 byl 150. Fluktuace měřená podle standardu ESRS dosahuje hodnoty za rok 
2024 – 3,3 %. Do společnosti nastoupilo 10 nových zaměstnanců, z toho 4 ženy. 
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Programy školení a rozvoje pro zaměstnance 

V rámci našeho dlouhodobého závazku k rozvoji odborných a profesních dovedností našich zaměstnanců aktivně 
podporujeme jejich vzdělávání prostřednictvím moderních digitálních nástrojů. Jedním z klíčových kroků v této oblasti je 
zajištění přístupu k e-learningové platformě SEDUO, která nabízí široké spektrum kurzů zaměřených na odborné, 
manažerské i měkké dovednosti. 

Tento přístup nejen zvyšuje odbornou úroveň našich týmů, ale zároveň přispívá k jejich motivaci a spokojenosti v 
zaměstnání. Důraz na vzdělávání je klíčovou součástí naší firemní strategie, která nám pomáhá udržet 
konkurenceschopnost a efektivně reagovat na nové výzvy v našem oboru včetně digitalizace a AI. 

Spokojenost zaměstnanců  

Dbáme na vytváření zdravého a příjemného pracovního prostředí. Na všech našich pracovištích jsme zrekonstruovali 
sociální zázemí tak, aby odpovídalo moderním standardům.  

Podporujeme rovnováhu mezi pracovním a osobním životem – zaměstnanci mají možnost práce na dálku v souladu s 
interními pravidly, což jim umožňuje lépe sladit profesní a osobní závazky. 

Pravidelně sledujeme zpětnou vazbu našich zaměstnanců a aktivně podporujeme jejich zapojení do utváření firemní 
kultury. Všichni zaměstnanci mají možnost vyjádřit svou spokojenost na nezávislém portálu Atmoskop, kde dlouhodobě 
dosahujeme nadstandardně pozitivního hodnocení. Tento portál zároveň slouží jako důležitý komunikační kanál pro 
budoucí zaměstnance a pomáhá nám oslovit nové zaměstnance.  

Při náboru nových zaměstnanců rovněž využíváme i tzv. Program doporučení zaměstnance, který motivuje naše 
zaměstnance k doporučování nových kvalifikovaných kolegů. Za úspěšné doporučení nabízíme finanční odměnu, čímž 
podporujeme budování silného a stabilního týmu. 

Benefity a odměňování 

Našim zaměstnancům poskytujeme širokou škálu benefitů, které podporují jejich zdraví, finanční stabilitu i work-life 
balance. V uplynulém roce jsme program benefitů dále rozšířili o nové produkty spoření na stáří, čímž pomáháme 
zaměstnancům lépe se připravit na budoucnost. 

Zvýšili jsme také podporu dotované Multisport karty, která zaměstnancům umožňuje aktivně pečovat o své zdraví. Nově 
jsme zavedli placený dobrovolnický den, díky kterému mohou zaměstnanci věnovat svůj čas dobročinným aktivitám při 
zachování plné mzdy. 

Dále jsme rozšířili dostupnost zdravotní péče – službu uLékaře.cz mohou nyní kromě zaměstnanců využívat i jejich 
rodinní příslušníci. Tento krok posiluje naši snahu o zajištění lepší dostupnosti zdravotních konzultací a prevence nejen 
pro naše pracovníky, ale i jejich blízké. 

Diverzita a inkluze 

Aktivně prosazujeme otevřenost a respekt vůči různorodosti. V rámci výběrových pohovorů zajištujeme spravedlivý 
přístup ke všem kandidátům. Všichni zaměstnanci mají stejné příležitosti ke kvalifikačnímu rozvoji. 

Zaměstnanecké vztahy 

Ve firmě je zavedena otevřená a pravidelná komunikace se zaměstnanci prostřednictvím několika různých informačních 
kanálů včetně nových médií. 

Týmová spolupráce je posilována i ve volném čase organizováním společných sportovních akcí. 

Plány do budoucna: 

V rámci našeho závazku k inovacím a neustálému zlepšování zaměstnaneckého prostředí plánujeme přechod na 
digitalizovanou jazykovou výuku, která umožní flexibilnější a efektivnější vzdělávání zaměstnanců v cizích jazycích. Tento 
krok usnadní individuální přístup ke studiu a přizpůsobení výuky pracovním potřebám i časovým možnostem 
zaměstnanců. 
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1.6 Informace o pobočce nebo jiné části obchodního závodu v zahraničí  

Messer Technogas nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.  

Společnost nenabyla a ani nevlastní žádné vlastní podíly. 

1.7 Informace o následných událostech 

Ke dni sestavení výroční zprávy nenastaly žádné významné události, které by se vztahovaly zpětně k období roku 2024.  

Ke dni sestavení výroční zprávy nejsou vedení známy žádné jiné významné následné události, které by ovlivnili závěrku 
k 31. 12. 2024. 
 
 
V Praze, dne 8. ledna 2026 
 
 
 
Ing. Vladislav Sywala 
jednatel společnosti 
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2. Zpráva auditora 
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3. Finanční výkazy k 31. 12. 2024 
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3.1 Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2024 (v tis. Kč) 

 AKTIVA  
  

Běžné 
 účetní období 

Stav k 31.12. 
předchozího 

účetního období  
Brutto Korekce Netto Netto 

AKTIVA CELKEM 4 609 859 1 799 318 2 810 541 2 509 382 
     
STÁLÁ AKTIVA 3 463 494 1 765 435 1 698 059 1 683 530 

     
Dlouhodobý nehmotný majetek 45 200 45 014 186 138 
Ocenitelná práva 45 200 45 014 186 138 
Software 43 660 43 474 186 138 
Ostatní ocenitelná práva 1 540  1 540 - - 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek - - - - 
Dlouhodobý hmotný majetek 2 535 571 1 720 421 815 150 816 792 
Pozemky a stavby 223 283 72 197 151 086 94 914 
Pozemky 19 341 - 19 341 19 341 
Stavby 203 942 72 197 131 745 75 573 
Hmotné movité věci a jejich soubory  2 271 664 1 650 043 621 621 510 812 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku -1 819 -1 819 - -40 
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek - - - - 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 42 443 - 42 443 211 106 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 804 - 804 31 412 
Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 41 639 - 41 639 179 694 
Dlouhodobý finanční majetek 882 723 - 882 723 866 600 
Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 882 723 - 882 723 866 600 
OBĚŽNÁ AKTIVA 1 144 380 33 883 1 110 497 823 225 
     
Zásoby 58 129 2 837 55 292 51 645 
Materiál 7 734 - 7 734 7 158 
Nedokončená výroba a polotovary 4 884 - 4 884 4 995 
Výrobky 3 443 - 3 443 3 985 
Zboží 42 068 2 837 39 231 35 426 
Poskytnuté zálohy na zásoby - - - 81 
Krátkodobé pohledávky 315 051 31 046 284 005 309 616 
Pohledávky z obchodních vztahů 308 939 31 046 277 893 297 251 
Pohledávky – ovládaná nebo ovládající 
osoba - - - - 
Stát – daňové pohledávky 2 107 - 2 107 - 
Krátkodobé poskytnuté zálohy 2 129 - 2 129 1 287 
Dohadné účty aktivní  198 - 198 10 874 
Jiné pohledávky 1 678 - 1 678 204 
Peněžní prostředky 771 200 - 771 200 461 964 
Peníze 205 - 205 145 
Účty v bankách 770 995 - 770 995 461 819 
ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 1 985 - 1 985 2 627 
Náklady příštích období 1 985 - 1 985 2 627 
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PASIVA Běžné 
účetní období 

Stav k 31.12. předchozího 
účetního období 

PASIVA CELKEM 2 810 541 2 509 382 

   
VLASTNÍ KAPITÁL 1 958 507 1 547 150 
   
Základní kapitál 80 000 80 000 
Kapitálové fondy 306 829 290 706 
Ostatní kapitálové fondy 324 879 324 879 
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -18 050 -34 173 
Fondy ze zisku 801 502 
Statutární a ostatní fondy 801 502 
Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 1 040 942 392 755 
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 1 040 942 392 755 
Výsledek hospodaření běžného účetního období (+ / -) 529 935 783 187 
   
CIZÍ ZDROJE 826 964 937 429 
   
Rezervy 35 942 106 792 
Rezerva na daň z příjmů 13 755 87 042 
Ostatní rezervy 22 187 19 750 
Dlouhodobé závazky 358 227 453 203 
Závazky z obchodních vztahů - - 
Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 349 430 442 481 
Odložený daňový závazek 8 797 10 722 
Krátkodobé závazky 432 795 377 434 
Závazky z obchodních vztahů 241 703 204 121 
Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 126 202 123 935 
Závazky k zaměstnancům 9 769 7 690 
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 5 265 4 159 
Stát – daňové závazky a dotace  3 037 1 947 
Krátkodobé přijaté zálohy 79 750 
Dohadné účty pasivní  46 740 34 832 
Jiné závazky - - 
   
ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 25 070 24 803 
   
Výnosy příštích období 25 070 24 803 
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3.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31. 12. 2024 (v tis. Kč) 

 

 
Běžné 

 účetní období 
Stav v minulém  
účetním období  

Tržby z prodeje výrobků a služeb  415 078 424 952 
Tržby za prodej zboží 2 040 377 2 199 254 
     
Výkonová spotřeba 1 659 295 1 714 944 
Náklady vynaložené na prodané zboží 986 495 1 075 177 
Spotřeba materiálu a energie 137 153 144 447 
Služby 535 647 495 320 
   
Změna stavu zásob vlastní činnosti -1 582 -1 162 
Aktivace 72 754 93 860 

   
Osobní náklady 194 644 191 462 
Mzdové náklady 140 693 139 093 
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a 
ostatní náklady 53 951 52 369 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 47 664 46 217 
Ostatní náklady 6 287 6 152 
Úpravy v provozní oblasti 141 787 93 127 
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 145 908 92 142 

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku – trvalé 99 822 90 054 

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku – dočasné 46 086 2 088 

Úpravy hodnot zásob -110 -296 
Úpravy hodnot pohledávek -4 011 1 281 
Ostatní provozní výnosy 42 752 29 994 
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 9 443 2 361 
Tržby z prodaného materiálu - - 
Jiné provozní výnosy 33 309 27 633 
Ostatní provozní náklady 37 545 11 775 
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 10 130 895 
Daně a poplatky v provozní oblasti 592 332 
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 
období 2 437 5 378 

Jiné provozní náklady 24 386 5 170 
Provozní výsledek hospodaření 536 108 735 590 
   
Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 123 965 200 101 
   
Výnosové úroky a podobné výnosy 24 748 17 064 
Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo 
ovládající osoba 

- - 

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 24 748 17 064 
Nákladové úroky a podobné náklady 24 978 17 740 
Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo 
ovládající osoba 

24 978 17 740 

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady - - 
Ostatní finanční výnosy 36 593 58 211 
Ostatní finanční náklady 55 750 72 582 
Finanční výsledek hospodaření 104 578 185 054 
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Běžné 

 účetní období 
Stav v minulém 

 účetním období  
Daň z příjmů  110 751 137 457 
 - Daň z příjmů splatná 112 676 134 459 
 - Daň z příjmů odložená (+/-) -1 925 2 998 
Výsledek hospodaření za běžnou činnost 529 935 783 187 
   
Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 529 935 783 187 
   
Výsledek hospodaření před zdaněním 640 686 920 644 
Čistý obrat za účetní období podle Zákona o účetnictví platného od 1.1.2024 2 455 455 - 
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3.3 Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2024 (v tis. Kč) 

 

 
Běžné účetní 

období 
 

Stav v minulém     
účetní období  

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 461 964 267 748 
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti   
Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 640 686 920 644 
Úpravy o nepeněžní operace 55 088 -102 025 
Odpisy stálých aktiv 99 822 90 054 
Změna stavu: 44 401 8 329 
- goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku - -122 
- rezerv a opravných položek 44 401 8 451 
Zisk (-) ztráta (+) z prodeje stálých aktivit 687 -1 466 
Výnosy z dividend a podílu na zisku -123 965 -200 101 
Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 230 675 
Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 3 411 484 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu, 
finančními a mimořádnými položkami 695 272 818 619 

Změna potřeby pracovního kapitálu 46 454 -102 216 
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a aktivních účtů časového rozlišení 26 347 -46 662 
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti a pasivních účtů  
časového rozlišení 23 754 -50 068 

Změna stavu zásob -3 647 -5 486 
Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků - - 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, finančními a mimořádnými 
položkami 704 143 716 403 

Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -24 737 -15 307 
Přijaté úroky 24 989 17 064 
Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -185 963 -79 324 
Přijaté dividendy a podíly na zisku 123 965 200 101 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 649 969 838 937 
Peněžní toky z investiční činnosti   
Nabytí stálých aktivit -122 804 -241 602 
Nabytí dlouhodobého hmotného majetku -122 665 -241 456 
Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku -139 -146 
Nabytí dlouhodobého finančního majetku   
Příjmy z prodeje stálých aktiv 9 443 2 361 
Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 9 443 2 361 
Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku   
Půjčky a úvěry spřízněným osobám   

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -111 361 -239 241 
Peněžní toky z finančních činností   
Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti -92 684 -107 721 
Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -134 688 -297 759 
Zvýšení základního kapitálu, emisního ážia event. rezervního fondu   
Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům   
Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů   
Úhrady ztráty společníky   
Platby z fondů tvořených ze zisku 299 -214 
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně a tantiémy -134 987 -297 545 
Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -227 372 -405 480 
Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 309 236 194 216 
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 771 200 461 964 
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3.4 Výkaz o změně vlastního kapitálu  

 Základní 
kapitál 

Ostatní 
kapitálové 

fondy 

Ostat-
ní 

fondy 

Oceňovací 
rozdíly z 

přec. 
majetku a 
závazků 

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta 

minulých let 
(+/-) 

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
účetního 

období 

Vlastní 
kapitál 

 Zůstatek k        
31. 12. 2023 

80 000 324 879 502 -34 173 392 755 783 187 1 547 150 

Bě
žn

é 
úč

et
ní

 o
bd

ob
í 

Výsledek 
hospodaření       529 935 529 935 

Podíly na zisku     -134 987  -134 987 
Změna 
oceňovacích 
rozdílů 

   16 123   16 123 

Dotace fondům   299    299 
Příplatek mimo 
základní kapitál        

Zaokrouhlení     -13  -13 

Převod výsledku 
hospodaření 

    783 187 -783 187  

 Zůstatek k        
31. 12. 2024 

80 000 324 879 801 -18 050 1 040 942 529 935 1 958 507 
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4. Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2024 
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1. Popis společnosti 

Messer Technogas s.r.o. (dále jen „společnost”) je právnická osoba, společnost s ručením omezeným, která vznikla dne 
26. 8. 1991 a sídlí v Praze 4, Zelený pruh 1560/99, Braník, PSČ 140 00, Česká republika, IČO 407 64 788. Hlavním 
předmětem její činnosti je obchodní činnost – koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje, výroba technických plynů, 
plnění tlakových nádob na plyny a projektování stanic technických plynů. 

Osoby podílející se 20 a více % na základním kapitálu: 

Messer SE & Co. KGaA 99,9% 

Společnost je součástí konsolidačního celku Messer Group. Konsolidovaná účetní závěrka nejširší a nejužší skupiny je 
připravována společností Messer SE & Co. KGaA se sídlemSulzbach, Německo. 

Konsolidovaná účetní závěrka nejužší a nejširší skupiny za rok 2024 se zveřejní na internetové adrese 
https://www.bundesanzeiger.de a ve Sbírce listin Obchodního rejstříku. 

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2024: 

Jednatel a prokuristé 

Jednatel Ing. Vladislav Sywala 

Prokura 
Ing. Jaromír Köppl 

Ing. Miroslava Lauerová 

Společnost má následující organizační strukturu:  

 

Společnost nemá pobočku v zahraničí. 

Společnost vlastnila v roce 2024 následující obchodní podíly: 

• 100% podíl v obchodní společnosti Messer Romania Gaz SRL, Bukurešť, Rumunsko 

 

https://www.bundesanzeiger.de/
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2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a podle postupů účtování pro podnikatele, resp. 
podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve zněních platných pro rok 2024, resp. 2023. 

Vzhledem ke změně stanovení čistého obratu podle novelizované vyhlášky pro účetní období začínající 1. ledna 2024 a 
později není čistý obrat za srovnávací období ve výkazu zisku a ztráty uveden. 

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. 

Srovnatelnost údajů  

Údaje ve výkazech za roky 2024 a 2023 jsou srovnatelné bez úpravy. 

3. Obecné účetní zásady 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2024, resp. 2023 jsou následující:  

Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý majetek nad 12 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, 
vlastní náklady, clo a další náklady s pořízením související. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu a případně prodlužují 
dobu životnosti. Běžné opravy a údržba se účtují do nákladů. 

Ocenění nevyužitelného majetku se snižuje pomocí opravných položek, účtovaných na vrub nákladů, na jeho 
předpokládanou realizovatelnou hodnotu. 

Odpisování 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Metodicky se 
odpisy počítají na základě zůstatkové ceny a zůstatkové doby životnosti. Obvyklé doby předpokládané životnosti jsou 
následující: 

 

 

 

 

 

 

 

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku – trvalé“.  

Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

Dlouhodobý finanční majetek je účtován v pořizovací ceně. Případné kurzové rozdíly jsou účtovány ke konci 
rozvahového dne a jsou zachyceny na účtu Oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků ve vlastním kapitálu 
společnosti. V případě dočasného snížení realizovatelné hodnoty je tvořena opravná položka.  

 

 

 Počet let 
2024 

Stavby 15–40 

Stroje, přístroje a zařízení 3–20 

Dopravní prostředky 5–10 

Inventář 2–8 
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Zásoby 

Zásoby společnosti jsou tvořeny převážně plyny v tlakových lahvích, kapalnými plyny a položkami technických 
komponent. Společnost o nich účtuje jako o zboží určenému k dalšímu prodeji.  

Nakupované zboží je oceňováno skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického průměru, 
nebo prodejní cenou, je-li tato nižší. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů  
s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.).  

Plyny vyráběné ve vlastní režii se z důvodu nerozeznatelnosti od nakupovaných plynů účtují dále jako zboží  
a oceňují se kalkulovanými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady  
a výrobní režijní náklady. Výrobní režijní náklady zahrnují především odpisy zařízení a spotřebu energií a jsou 
rozvrhovány na základě množství vyrobených jednotek za předchozí oceňovací období. 

Zásoby náhradních dílů jsou oceňovány skutečnými pořizovacími cenami, metodou s použitím váženého aritmetického 
průměru.  

Ocenění nevyužitelných zásob se snižuje pomocí opravných položek, účtovaných na vrub nákladů, na jejich prodejní 
hodnotu. 

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot zásob“. 

Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek, 
účtovaných na vrub nákladů. 

Tvorba a zúčtování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy hodnot pohledávek“. 

Vlastní kapitál 

Společnost vytváří fond pro sociální potřeby zaměstnanců (ostatní fondy). 

Cizí zdroje 

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze 
s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti. 

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní závěrky předchází okamžiku 
stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním období společnost rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou 
daňovou povinnost. V rozvaze je rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů, případná výsledná 
pohledávka je vykázána v položce Stát – daňové pohledávky. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

Krátkodobé a dlouhodobé úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i  část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky. 

Finanční leasing 

Společnost nemá uzavřeny smlouvy o finančním leasingu.  

Devizové operace 

Aktiva a pasiva pořízená v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni účetního případu a ke konci 
roku byly oceněny kurzem platným k 31.12. vyhlášeným Českou národní bankou. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku. 

Účtování nákladů a výnosů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která 
jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa. 
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O zisku vyplývajícím z dlouhodobých smluv o dílo se účtuje až v okamžiku dokončení a vyfakturování zakázky způsobem 
stanoveným v uzavřené smlouvě. 
 
Daň z příjmů 
Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 

Náklad na splatnou daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého  
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv  
a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, případně dalších 
dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby platné pro období, ve kterém budou daňový 
závazek nebo pohledávka uplatněny. Při výpočtu odložené daně není zohledněna dorovnávací daň. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude v následujících účetních obdobích 
uplatněna. 
 
Konsolidace 
V souladu s ustanovením § 22aa zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, je účetní závěrka společnosti a všech jí 
konsolidovaných účetních jednotek zahrnuta do konsolidované účetní závěrky společnosti Messer Group SE & Co. KGaA 
se sídlem Messer Platz 1, 65812 Bad Soden am Taunus, Německo. Její konsolidovaná účetní závěrka bude zveřejněna  
v souladu s ustanovením § 21 a podle § 22 odst. 3a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

4. Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 

Počáteční 
zůstatek 

k 1.1.2024 

Přírůstky Vyřazení Převody 
Konečný 
zůstatek 

Software 44 141 140 -621 - 43 660 

Ocenitelná práva 1 540 - - - 1 540 

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek  - - - - - 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý nehmotný 
majetek 

- - - - - 

Celkem 2024 45 681 140 -621 - 45 200 
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OPRÁVKY 

 

Počáteční 
zůstatek 

k 1.1.202
4 

Odpisy 

 

Vyřazení Převody 
Opravné 
položky 

Konečný 
zůstatek 

Účetní 
hodnota 

Software  44 003 92 -621 - - 43 474 186 

Ocenitelná práva 1 540 - - - - 1 540 - 

Nedokončený 
dlouhodobý nehmotný 
majetek 

- - 

 

- - - - - 

Celkem 2024 45 543 92 -621 - - 45 014 186 

Ocenitelná práva a licence jsou odepisovány po dobu životnosti. 

Dlouhodobý hmotný majetek 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody 
Konečný 
zůstatek 

Budovy 120 002 32 436 - 28 117 180 555 

Ostatní stavby 19 633 3 750 - 4 23 387 

Generátory, zásobníky, tech. 
zařízení 1 247 046 59 974 -19 657 169 736 1 457 099 

Zařízení – leasing 8 000 - - - 8 000 

Oběhové obaly, ostat. 
zásobníky 

496 030 9 162 -4 403 46 500 835 

Kancel. vybavení, 

DM-IT zařízení 
57 450 6 036 -696 2 719 65 509 

IT zařízení 10 092 3 514 - 235 13 841 

Dopravní prostředky 221 443 215 -2 536 7 258 226 380 

Jiný dlouhodobý majetek - - - - - 

Pozemky  19 341 - - - 19 341 

Oceňovací rozdíl -1 819 - - - -1 819 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 179 694 38 648 - -176 703 41 639 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný 
majetek  

31 412 804 - -31 412 804 

Celkem 2024 2 408 324 154 539 -27 292 - 2 535 571 

Nejvýznamnějším přírůstkem roku 2024 je spuštění nového provozu pro využití oxidu uhličitého. Celková hodnota 
projektu 253 003 tis. Kč.  
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OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek 

Odpis Vyřazení Převody Opravné       
položky 

Konečný 
zůstatek 

Účetní 
hodnota 

Budovy 52 652 6 862 - - - 59 514 121 041 

Ostatní stavby 11 410 1 273 - - - 12 683 10 704 

Generátory, zásobníky, 
technické zařízení 

884 483 57 541 -8 950 - 46 086 979 160 477 939 

Zařízení – leasing 8 000 - - - - 8 000 - 

Oběhové obaly, ostatní 
zásobníky 414 523 16 565 -4 373 - - 426 715 74 120 

Kancel. vybavení, 

 DM-IT zařízení 
42 643 5 980 -637 - - 47 986 17 523 

IT zařízení 8 300 1 356 - - - 9 656 4 185 

Dopravní prostředky 171 300 9 762 -2 536 - - 178 526 47 854 

Jiný dlouhodobý majetek - - - - - - - 

Pozemky  - - - - - - 19 341 

Oceňovací rozdíl -1 779 -40 - - - -1 819 - 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

- - - - - - 41 639 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek - - - - - - 804 

Zaokrouhlení - - - - - - - 

Celkem 2024 1 591 532 99 299 -16 496 - 46 086 1 720 421 815 150 

Zůstatková hodnota vyřazeného majetku je ve výši 10 796 tis. Kč, z toho zůstatková hodnota prodaného majetku činí     
10 130 tis. Kč. 

5. Zásoby 

Ocenění nepotřebných a nepoužitelných zásob se snižuje na prodejní cenu prostřednictvím účtu opravných položek (viz 
bod 7). Opravná položka k zásobám byla stanovena vedením společnosti na základě obrátkovosti zásob a realizovatelné 
hodnoty. 

6. Pohledávky 

Vývoj opravných položek na nesplacené pochybné pohledávky v roce 2024 je popsán v bodě 7. 

Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2024 60 027 tis. Kč (k 31. 12. 2023 80 739 tis. Kč). 

Společnost dále z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání atd. odepsala do nákladů v roce 2024 
pohledávky ve výši 5 434 tis. Kč (2023 2 351 tis. Kč). 

Společnost eviduje dlouhodobé pohledávky s dobou splatnosti delší než 1 rok k 31. 12. 2024 ve výši 53 tis. Kč (k 31. 12. 
2023 nebyly evidovány). 

Pohledávky za spřízněnými osobami jsou uvedeny v bodě 21. 
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7. Opravné položky 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv uvedených v bodech 4, 5 a 6.  

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné položky k: Zůstatek k 31. 12. 
2023 

Tvorba opravné 
položky 

Zúčtování opravné 
položky 

Zůstatek k 31. 12. 
2024 

dlouhodobému hmotnému 
majetku 

12 294 48 270 2 184 58 381 

zásobám 2 947 - 110 2 837 

pohledávkám 35 057 - 4 011 31 046 

8. Finanční majetek 

Společnost v roce 2021 zúčtovala změny finančního majetku na vrub vlastního kapitálu plynoucí z realizované fúze 
s dceřinou společností Messer CZ s.r.o. 

Přecenění majetku k rozvahovému dni, dle účetní politiky uvedené v bodě 3, je evidováno ve vlastním kapitálu na účtu 
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků.  

Messer Romania Gaz SRL, Bukurešť, Rumunsko, vykázala za rok 2024 vlastní kapitál ve výši 24 925 tis. EUR a hospodářský 
výsledek po zdanění 7 540 tis. EUR. Uvedené hodnoty nebyly k dni sestavní účetní závěrky auditované. 

 

 
Zůstatek 

k 31.12.2023 
Přírůstek Úbytek 

Přecenění 
k 31. 12. 2024 

Zůstatek k 31. 12. 
2024 

dlouhodobý 
finanční 
majetek 

866 600 - - 16 123 882 723 

Společnost nemá zůstatky účtů s omezeným disponováním včetně blokačního účtu uvedeného v kapitole č. 17, který 
nebyl k 31. 12. 2024 použit. 

9. Ostatní aktiva 

Náklady příštích období zahrnují provozní náklady spadající do dalších období např. nájemné, reklama, ostatní provozní 
náklady k zajištění tržeb a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.  

10. Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti o nominální hodnotě 80 000 tis. Kč se skládá ze 2 podílů upsaných a plně splacených. 

Na základě rozhodnutí valné hromady společnosti konané dne 25.6.2024 bylo schváleno rozdělení zisku za rok 2023 
uvedené ve výkazu o změně vlastního kapitálu. 

Dále byla v roce 2024 do ostatních fondů přisána částka ve výši 299 tis. Kč ve formě splátek zaměstnaneckých půjček. 
Výše sociálního fondu k 31. 12. 2024 byla 801 tis. Kč. 

O rozdělení zisku roku 2024 rozhodne valná hromada v průběhu roku 2025. Návrh na rozdělení ani rozdělení zisku za rok 
2024 v době sestavení této zprávy nebyl znám.  
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11. Rezervy 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy Zůstatek k 31. 12. 
2023 

Tvorba rezerv Zúčtování rezerv 
Zůstatek k 31. 12. 

2024 

Rezerva na daň z 
příjmů 

87 042 13 755 87 042 13 755 

Ostatní 19 750 2 437 - 22 187 

 

Odhad daně za zdaňovací období 2024 ve výši 112 923 tis. Kč (k 31. 12. 2023 136 073 tis. Kč), po započtení se zaplacenými 
zálohami na daň z příjmu ve výši 99 168 tis. Kč (k 31. 12. 2023 49 031 tis. Kč) výsledný nedoplatek na dani z příjmu činil 
13 755 tis. Kč a byl vykázán v položce Rezerva na daň z příjmů (k 31. 12. 2023 byl výsledný nedoplatek ve výši 87 042 tis. 
Kč). 

Ostatní rezervy jsou vytvořeny zejména na potenciální závazky vycházející ze smluvních vztahů. 

12. Dlouhodobé závazky 

Dlouhodobé závazky společnost eviduje/evidovala pouze vůči spřízněným osobám, uvedeno v bodě 21. 

13. Krátkodobé závazky 

K 31. 12. 2024 měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce 9 001 tis. Kč (k 31.12.2023 15 203 tis. Kč). 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí k 31. 12. 2024 5 265 tis. Kč (k 31. 12. 2023 4 159 tis. Kč), 
nejsou po lhůtě splatnosti. 

Závazky za spřízněnými osobami jsou uvedeny v bodě 21. 

14. Časové rozlišení 

Výnosy příštích období zahrnují především výnosy z předplaceného dlouhodobého nájmu za pronájem tlakových lahví  
a jsou účtovány do výnosů období, do kterého časově a věcně přísluší. 
Dohadné účty pasivní zahrnují především realizované, ale nevyfakturované dodávky od dodavatelů a zaměstnanecké 
bonusy. 



Výroční zpráva, účetní závěrka a zpráva auditora za rok 2024, Messer Technogas s.r.o.                            

IČO 407 64 788                          
Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4                              
Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3638 

-28- 

15. Daň z příjmů a odložená daň 

Splatná daň z příjmů k 31. 12. 2024 zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2024 ve výši 112 923 tis. Kč (2023 136 073 
tis. Kč) a upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2023 247 tis. Kč.  

Společnost vypočetla odloženou daň na základě přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a pasiv 
z hlediska účetnictví včetně a zohlednila změnu sazby daně z příjmu vyhlášenou na rok 2024.  

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně:  
 2024 

Položky odložené daně 
Odložená 

daňová 
pohledávka 

Odložený 
daňový závazek Brutto  

Daňová 
sazba 

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou 
cenou dlouhodobého majetku 

- -30 599 -145 710 21 % 

Ostatní dočasné rozdíly:     

OP k pohledávkám 3 548 - 16 896 21 % 

OP k zásobám 596 - 2 837 21 % 

OP k dlouhodobému majetku 12 260 - 58 381 21 % 

Rezervy 5 398 - 25 707 21 % 

Celkem 21 802 -30 599 -41 889  

Odložená daň  -8 797   

K 31.12.2023 činil odložený daňový závazek 10 722 tis. Kč. 

Společnost provedla výpočet v souladu se zákonem č. 416/2023 Sb., o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní 
skupiny a velké vnitrostátní skupiny podle kterého je poplatníkem v běžném účetním daně a splnění testu „Safe 
Harbour“ Českou republikou. Na úrovni společností v ČR se neuplatní za rok 2024 žádná minimální daň. 

16. Leasing 

Majetek najatý společností formou operativního leasingu (v tis. Kč): 

Popis Doba pronájmu 
Výše nájemného v roce 

2024 
Výše nájemného v roce 2023 

Nádoby na plyny Dle potřeby společnosti 77 993 71 583 

Kancelářské prostory Do 6/2029 4 775 4 415 

Pronájem osobních aut – 
operativní leasing 

Dle potřeby společnosti 9 670 7 940 

Ostatní Dle potřeby společnosti 790 1 329 

Společnost v roce 2024 ani v roce 2023 nevykazovala nájemné z finančního leasingu. 
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17. Majetek a závazky nevykázané v rozvaze 

Kromě výše uvedeného společnost nemá žádné další podmíněné závazky nevykázané v rozvaze. 
Společnost jako člen skupiny Messer SE & Co. KGaA čerpá úvěry i bankovní záruky podle úvěrové smlouvy mezi Messer 
skupinou a konsorciem financujících bank, která byla uzavřena na úrovni mateřské společnosti za účelem financování 
skupiny. Z této smlouvy neplynuly k 31.12.2024 žádné závazky nevykázané v rozvaze. 
Z výše uvedených podmínek se vychází při čerpání úvěrů uvedených dále v bodě 21. 
 
Společnost využívá úvěrovou linku na bankovní záruky do výše 1 500 tis. € (k 31. 12. 2023 1 500 tis. €). K 31. 12. 2024 bylo 
čerpáno 20 000 tis. Kč (k 31. 12. 2023 20 000 tis. Kč). Do dne sestavení účetní závěrky záruka nebyla použita k úhradě 
závazků. 

18. Výnosy 

Rozpis tržeb společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč): 
 2024 2023 

 Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční 

Prodej technických plynů 1 902 654 144 365 2 065 065 146 471 

Pronájem zařízení 303 758 27 277 301 131 26 382 

Výstavba zařízení a služby 74 680 2 721 82 417 2 740 

Tržby celkem 2 281 092 174 363 2 448 613 175 593 

Převážná část výnosů společnosti za rok 2024 je soustředěna na prodej technických plynů zákazníkům v hutním, důlním, 
strojírenském a potravinářském odvětví. 

19. Osobní náklady 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 
 2024 2023 

 
Celkový počet 
zaměstnanců 

Management / řídící 
pracovníci 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Management / řídící 
pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců 147 3 140 3 

Mzdy 140 693 15 850 139 093 13 359 

Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 

47 664 3 044 46 217 2 688 

Sociální náklady 6 287 86 6 152 77  

Osobní náklady celkem 194 644 18 980 191 462 16 124  

Údaje o managementu/řídících pracovnících jsou obsaženy v celkových údajích.  

20. Ostatní finanční náklady a výnosy 
Ostatní finanční náklady zahrnují především kurzové ztráty. Výše ostatních finančních nákladů v roce 2024 činila 55 750 
tis. Kč (2023 72 582 tis. Kč) a ostatních finančních výnosů činila 36 593 tis. Kč (2023 58 211 tis. Kč). 
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21. Informace o spřízněných osobách 
V roce 2024, resp. k 31. 12. 2023, neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané záruky, zálohy a jiné 
výhody a nevlastní žádné podíly společnosti. 

Společnosti nevznikly do 31. prosince 2024 žádné penzijní závazky vůči bývalým členům řídících, kontrolních a správních 
orgánů. 

Společnost prodává výrobky a poskytuje služby též spřízněným osobám. V roce 2024, dosáhl objem transakcí 
164 928 tis. Kč (2023 152 956 tis. Kč). Údaje jsou včetně příslušné DPH. 

Společnost neevidovala dlouhodobé pohledávky u spřízněných osob 31. 12. 2024, resp. 31. 12. 2023.Krátkodobé 
pohledávky u spřízněných osob k 31. 12. dosahovaly (v tis. Kč): 
 

2023 2024 

Pohledávky z obchodních vztahů celkem 12 646 11 237 

MG Odra Gas, spol. s r.o.  819 687 

Messer Tatragas, spol. s r.o. 5 336 2 618 

Messer Polska Sp. z o.o. 1 054 1 705 

Messer Croatia Plin d.o.o. 309 358 

Elme Messer L SIA 103 1 197 

Messer GasPack GmbH 4 572 2 347 

Messer SE & Co. KGaA - - 

Messer Austria GmbH 272 108 

Messer Slovenija d.o.o. - 280 

Messer Hungarogáz Kft. 181 1 937 

Spřízněným osobám nebyly v roce 2024 poskytnuty žádné půjčky. 

Finanční závazky vůči spřízněným osobám k 31.12. (v tis. Kč): 
 
Přijatá půjčka 

Splatnost 2023 2024 

Messer SE & Co. KGaA dlouhodobá   440 580 348 037 

Messer SE & Co. KGaA  krátkodobá 123 403 125 698 

Messer SE & Co. KGaA – nesplacené úroky a 
ostatní finanční závazky 

na vyžádání 2 434 1 897 

Náklady na úroky a poplatky vztahující se k přijatým půjčkám od spřízněné osoby činily za rok 2024 celkem 
24 978 tis. Kč, resp. 17 740 tis. Kč za rok 2023. 

Společnost nakupuje výrobky, zboží a využívá služeb spřízněných osob jako běžnou součást obchodní činnosti podniku. 
V roce 2024 činily nákupy 923 394 tis. Kč (2023 867 573 tis. Kč). Údaje jsou včetně příslušné DPH.  

K 31. 12. dosáhly krátkodobé závazky vůči těmto společnostem následující výše (v tis. Kč) *):  
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*) závazky jsou vykázány po odečtu srážkové daně včetně příslušné DPH 
  

2023 2024 

Závazky z obchodních vztahů celkem 
111 883 150 284 

MG Odra Gas, spol. s r.o. **) 
88 071 95 077 

Messer Tatragas, spol. s r.o. 
449 126 

Messer Austria GmbH 
1 945 2 939 

Messer Hungarogáz Kft 
12 6 

Messer Polska Sp. z o.o. 
2 092 1 696 

Messer GasPack GmbH 
6 340 6 410 

Messer Industriegase GmbH 
10 - 

Messer SE & Co KGaA 
11 549 44 023 

Asco Kohlensäure AG 
1 415 7 

**) Závazek obsahuje i dohadnou položku ve výši 795 tis. Kč k 31. 12. 2024, resp. 1 697 tis. Kč k 31. 12. 2023. 

Zpráva o vzájemných vztazích bude součástí výroční zprávy. 

22. Informace o odměnách statutárním auditorům 

Účetní závěrka společnosti je zahrnuta do konsolidované účetní závěrky společnosti Messer SE & Co KGaA. Informace 
o odměnách statutárním auditorům jsou součástí konsolidované účetní závěrky této společnosti.  

23. Přehled o peněžních tocích  

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou 
peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty definovány tak, že zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě, peníze na 
bankovních účtech a další finanční aktiva, jejichž ocenění může být spolehlivě určeno, a které mohou být snadno 
přeměněny v peněžní prostředky. 

24. Významná následná událost 

Sesterská společnost MG Odra Gas spol. s r.o. (MGO), která je významnou výrobní základnou pro potřeby Messer v České 
republice, byla společným podnikem s Liberty Ostrava a.s. Společnost Liberty Ostrava a.s. je od června 2024 v insolvenci. 
V listopadu 2024 rozhodl výbor věřitelů Liberty Ostrava (LO) o řešení úpadku LO formou konkurzního řízení. 

V reakci na konkurs Liberty Ostrava začal společník Messer SE&Co. KGaA podnikat kroky k odkupu obchodního podílu 
Liberty Ostrava, v návaznosti na což by byl tento společník jediným společníkem MG Odra Gas. V důsledku uvolnění 
obchodního podílu došlo ke dni 4. června 2025 ke ztrátě hlasovacích práv Liberty Ostrava, a.s. ve společnosti MGO, čímž 
se Liberty Ostrava, a.s. se přestala podílet na chodu Společnosti 

MGO sestavilo střednědobý plán podle aktuálních smluvních závazků, který umožňuje další samostatnou existenci MGO 
jako především klíčového zdroje kapalných plynů pro Messer Technogas do budoucna a tím zachování spolehlivých 
dodávek plynů odběratelům Messer na lokálním trhu. 

Vedení společnosti zvážilo veškeré dostupné informace, a to i o budoucím vývoji MGO a posoudilo kladně schopnost 
nepřetržitého trvání společnosti, tzn. že společnost bude v dohledné budoucnosti pokračovat ve své činnosti. 
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K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení společnosti známy žádné jiné významné následné události, které by 
ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2024. 
 
 
V Praze, dne 8. ledna 2026 
 
 
 
Ing. Vladislav Sywala 
jednatel společnosti 
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5. Zpráva o vztazích k 31. 12. 2024 
 Zpracováno dle § 82 zákona č.90/2012 (Zákon o obchodních společnostech a družstvech) 

Messer Technogas s.r.o. dále jen společnost 
1. Struktura vztahů:  

Ovládající osoba, ovládající přímo, pro účely této zprávy je 

Messer SE & Co. KGaA, Sulzbach, SRN, vlastnící 99,9% obchodní podíl na společnosti, uplatňuje svůj vliv prostřednictvím 
výkonu práva společníka v mezích pravomoci rozhodování valné hromady. 

Ovládající osoba, ovládající nepřímo, pro účely této zprávy je 

Messer Industrie Gesellschaft mit beschränkter Haftung, Königstein im Taunus, SRN 

Konečnými vlastníky je 6 členů rodiny Messer vlastnících 73 % a Nadace Adolfa Messera vlastnící 27 % obchodního 
podílu, jejímž jménem jedná Stefan Messer. 

Ovládaná osoba pro účely této zprávy je 

Messer Technogas s.r.o., se sídlem Praha 4, Zelený pruh 1560/99, Braník, Česká republika, IČ 40764788. 

Úloha ovládané osoby ve skupině je  

provozování obchodního a výrobního podniku s technickými plyny s působností především na území České republiky. 
Hlavním předmětem její činnosti je obchodní činnost – koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje, výroba technických 
plynů, plnění tlakových nádob na plyny a projektování stanic technických plynů. 

Další propojené osoby – členové podnikatelského seskupení z důvodu majetkové účasti výše uvedené ovládající 
osoby, vlastnictví obchodního podílu společnosti a z důvodu transakcí uskutečněných společností v roce 2024: 

Propojená osoba Kód země Sídlo 

Messer Austria GmbH AT Gumpoldskirchen 

Messer Belgium NV BE Zwijndrecht 

Messer Bulgaria EOOD BG Sofia 

MG Odra Gas spol.s r.o. CZ Vratimov 

Messer SE & Co. KGaA DE Bad Soden am Taunus 

Messer GasPack GmbH DE Krefeld 

Messer Industriegase GmbH DE Bad Soden am Taunus 

Messer France S.A. S FR Puteaux Cedex 

Messer Croatia Plin d.o.o. HR Zaprešić 

Messer Hungarogáz Kft. HU Budapest 

Asco Kohlensäure AG CH Romanshorn 

Elme Messer L SIA LV Riga 

Messer B. V. NL Moerdijk 

Messer Polska Sp. z o. o. PL Chorzów 

Messer Romania Gaz SRL RO Bucuresti  

Messer Slovenija d.o.o. SI Ruse 

Messer Tatragas spol.s r.o. SK Bratislava 

Propojená osoba Kód země Sídlo 
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Messer IP Licenses GmbH DE Bad Soden am Taunus 

Messer North America Inc. US Bridgewater 

Messer Produktions-GmbH Salzgitter DE Bad Soden am Taunus 

Elme Messer Lit UAB LT Vilnius 

Messer Tehnogas AD RS Beograd 

Elme Messer Gaas AS EE Tallin 

 
2. Seznam platných smluv s propojenými osobami v roce 2024 
Messer SE&Co KGaA 

- Management-Servicevertrag 
- Smlouvy o spolupráci v oblasti farmaceutického a potravinářského průmyslu 

- Service Agreement 
Smlouva o poskytnutí dlouhodobého provozního úvěru 

 - Oboustranná smlouva o poskytování půjček 

-  Smlouva o poskytnutí ručení 
- Smlouva o poskytnutí služeb výpočetní techniky 

Messer IP Licence GmbH 

- Licenční smlouva 
MG Odra Gas spol. s r.o. 

 -  Smlouvy o dodávkách kapalných a plynných produktů   

 - Smlouva o provozování distribučního místa 
     - Smlouva o dílo (analýza kapalných a plynných produktů v tlakových lahvích, revize a zkoušky 

plynových a tlakových zařízení, odstraňování závad a skladování náhradních dílů) 
 - Smlouva o dílo (provoz zkušebny a opravny tlakových lahvích) 
 - Smlouva o pronájmu kancelářských prostor 
 - Smlouva o pronájmu reklamní plochy v Ostravě 

 - Smlouva o opravách tlakových lahví 
 - Smlouva o pronájmu majetku 
Messer Austria GmbH 

- Smlouva o prodeji plynných a kapalných produktů a zboží 
Messer Tatragas spol. s r.o. 

- Rámcová smlouva o dodávkách technických plynů 

Messer Polska Sp. z o.o.  
 - Smlouva o pronájmu movité věci 
Messer Belgium N.V. 

- Smlouva o dodávkách kapalných plynů 
Messer Hungarogáz Kft 

- Smlouva o poskytnutí služby  

Messer GasPack GmbH 
- Smlouva o nájmu a pronájmu majetku 
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Messer Industriegase GmbH 
- Smlouva o dodávkách kapalných plynů 

S dalšími spojenými osobami proběhly obchodní transakce na základě jednorázových objednávek. 
Jednatel společnosti je toho názoru, že všechny výše uvedené smlouvy byly uzavřeny za běžných obchodních podmínek. 

3. Prodej zboží, majetku a služeb v roce 2024 propojeným osobám: 

Společnost dodává technické, medicinální, laboratorní plyny a související zboží, služby a služby spojené s pronájmem 
majetku propojeným osobám v rámci předmětu činnosti. Výjimečně je z důvodu optimalizace využití majetku koncernu 
uskutečněn prodej majetku mezi propojenými osobami. Celková hodnota těchto transakcí činila tis. 164 928 tis Kč. 
Údaje jsou včetně příslušné DPH. 
 
Tyto obchodní transakce proběhly na základě výše uvedených smluv nebo byly uskutečněny na základě jednorázových 
objednávek za běžných obchodních podmínek. Neproběhly prodeje majetku v hodnotě nad 10 % vlastního kapitálu. 

Z výše uvedených obchodů vyplynuly krátkodobé pohledávky za propojenými osobami k 31. 12. 2024 ve výši 
11 237 tis. Kč. 

Společnost neeviduje z prodeje zboží a služeb žádné dlouhodobé pohledávky za propojenými osobami k 31. 12. 2024. 

4. Nákup zboží, služeb, majetku a pronájem majetku v roce 2024 od propojených osob: 

Tyto obchodní transakce proběhly na základě výše uvedených smluv nebo byly uskutečněny na základě jednorázových 
objednávek za běžných obchodních podmínek.  

Společnost nakoupila zboží a služby nebo pronajala majetek od propojených osob v rámci svého předmětu činnosti. 
Celková hodnota těchto transakcí činila 923 394 tis. Kč. Údaje jsou včetně příslušné DPH.  

Tyto obchodní transakce proběhly na základě výše uvedených smluv nebo byly uskutečněny na základě jednorázových 
objednávek za běžných obchodních podmínek.  

Z výše uvedených obchodních transakcí vyplynuly následující krátkodobé závazky za propojenými osobami 
k 31. 12. 2024 ve výši 150 284 tis. Kč. 

Společnost neevidovala z výše uvedených obchodních transakcí žádné dlouhodobé závazky. 

5. Ostatní transakce s propojenými osobami v roce 2024: 

Dále uvedené transakce realizovala společnost v rámci zajištění předmětu činnosti a jednatel společnosti je toho 
názoru, že tyto byly uskutečněny za obvyklých tržních podmínek. 

K 31. 12. 2024 společnost evidovala následující pohledávky a závazky z přijatých úvěrů. 
 

Propojená osoba Hodnota Smlouva Povaha 

Messer SE & Co. KGaA   473 735 tis. Kč Smlouva o poskytnutí úvěru Závazek 
 

Messer SE & Co. KGaA  1 897 tis. Kč Smlouva o poskytnutí úvěru Závazek, nesplacený úrok 
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6. Společnost učinila na popud ovládající osoby v roce 2024 následující opatření a 
transakce: 

Společnosti na základě smlouvy mezi skupinou Messer a konsorciem financujících bank Messer SE & Co. KGaA bylo 
umožněno čerpat úvěr ve skupině. 

7. Právní úkony: 

Společnost neučinila/nepřijala právní úkony v zájmu propojených osob s/bez uzavření smlouvy nebo objednávky. 

8. Závěr: 

Z výše uvedených smluv, transakcí, opatření, plnění a protiplnění nevznikla podle názoru statutárního orgánu 
společnosti žádná újma společnosti Messer Technogas ani neplynula z uvedených vztahů společnosti žádná rizika. 
Při realizaci podnikatelské činnosti společnosti Messer Technogas plynuly pro společnost ze vztahů mezi propojenými 
osobami převážně výhody, a to při nákupu zboží, výrobků, majetku a služeb a v oblasti financování.  

 
 
V Praze, dne 28. března 2025 
 
 
 
Ing. Vladislav Sywala 
jednatel společnosti 
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